Sumedi diarahkan ke Kamar 7010 di hotel tersebut. 

3. Kemudian, dalam kamar hotel tersebut benar adanya pertemuan dengan Sdri. Lilis 

Pujiati dan juga ada Sdri. Esti Nur Fathonah di kamar tersebut. Perbincangan 

dalam kamar tersebut membicarakan permintaan sejumlah uang sebesar Rp. 

150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) kepada Sdr. Gentur Sumedi, yang 

disampaikan oleh Lilis Pujiati dan juga ada Sdri. Esti Nur Fathonah guna 

memastikan pencalonan Viza Yulisanti Putri dapat diurus mereka. 

4. Kemudian atas hal itu, Sdr. Gentur Sumedi pada Tanggal 04 November 2019

[...]

Putri yang kemudian disampaikan kepada Pengadu. Perintah merekam pembicaraan 

antara Sdr. Gentur Sumedi dan Sdr. Lilis Pujiati atas perintah Pengadu. Pertemuan 

antara Sdr. Gentur Sumedi, Sdr. Lilis Pujiati dan Teradu. Permintaan uang sejumlah 

Rp. 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah) oleh Sdr. Lilis Pujiati kepada Sdr. 

Gentur Sumedi. Penyerahan uang sejumlah Rp. 100.000.000,00 (seratus juta rupiah) 

dari Sdr. Gentur Sumedi kepada Lilis Pujiati. Bahwa kemunikasi antara Sdr. Gentur 

Sumedi dan Sdr. Lilis Pujiati adalah urusan Sdr.

[...]

membantu Viza Yulisanti Putri agar lulus seleksi dengan membayar uang sebesar Rp. 

150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah). Berdasarkan alat bukti Pengadu berupa 

rekaman pembicaraan antara Lilis dengan Viza, Lilis Pujiati mengaku telah 

menyerahkan uang sebesar Rp. 170.000.000 (seratus tujuh puluh juta rupiah) agar 

terpilih sebagai Anggota KPU Kabupaten Pesawaran.  Selain itu untuk meyakinkan 

Viza Yulisanti Putri, Lilis Pujiati juga menceritakan pengalaman Teradu saat mengikuti 

seleksi calon Anggota KPU Provinsi Lampung. Teradu disebutnya telah menghabiskan 

biaya Rp. 220.000.000 (dua ratus dua puluh juta rupiah) yang diperoleh dari hasil 

menjual mobil milik Teradu. Alat bukti rekaman percakapan tersebut, dalam 

persidangan juga terkonfirmasi dengan alat bukti dokumen print out chatting whatsapp  

antara Viza dengan Lilis pada tanggal 2 sampai dengan 5 November 2019 terkait fit and